ПО СТА НО ВЛ ЕНИ Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

о  Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в статью 7 Закона Ставропольского края

"Об организации проведения капитального ремонта общего имущества
многоквартирных домов, расположенных

на территории Ставропольского края"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в статью 7
Закона Ставропольского края "Об организации проведения капитального ре
монта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на терри
тории Ставропольского края" и в соответствии со статьёй 31 Устава (Основного
Закона) Ставропольского края направить его Губернатору Ставропольского
края для подписания и обнародования.

Председатель Думы
Ставропольского к]

г. Ставрополь
20 декабря 2019 года
№ 1687-VI д е к

Г.В. Ягубов

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в статью 7 Закона Ставропольского края
"О б организации проведения капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах, расположенных
на территории Ставропольского края"

С татья  1
Внести в статью 7 Закона Ставропольского края от 28 июня 2013 г. № 57-кз

"Об оргаьшзации проведения капитального ремонта общего имущества в много
квартирных домах, расположенных на территории Ставропольского края" следу
ющие изменения:

1) часть 6 изложить в следующей редакции:
"6. Региональный оператор вправе открывать счета, за исключением спе

циальных счетов, в территориальном органе Федерального казначейства или фи
нансовом органе Ставропольского края.";

2) абзац первый части 7 изложить в следующей редакции:
"7. Региональный оператор вправе размещать временно свободные сред

ства фонда капитального ремонта, формируемого на счете регионального опера
тора, в порядке и на условиях, которые устанавливаются Правительством Рос
сийской Федерации. Доходы в виде процентов, полученные от размещения вре
менно свободных средств, проценты, начисленные за пользование средствами,
находящимися на счете, счетах регионального оператора, на которых осуществ
ляется формирование фондов капитального ремонта (далее -  начисленные сред
ства), зачисляются только на счет, счета регионального оператора, на которых
осуществляется формирование фондов капитального ремонта, распределяются
в размерах пропорционально объему средств на капитальный ремонт, внесенных
собственниками помещений каждого многоквартирного дома, учитываются от
дельно от взносов на капитальный ремонт, уплаченных собственниками поме
щений в многоквартирном доме, и используются только в целях, указанных в ча
сти 1 статьи 174 Жилищного кодекса Российской Федерации.",

С татья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи

циального опубликования.

Губернатор
Ставропольско

г.Ставрополь
27 декабря 2019 г
№ 106-кз

В.В. Владимиров